siem habuerint, de Jure uel de facto, auf altér eornm moram traxerit vel fraxerint et poft eorum et

cuiuslibet ipforum ab inde Teceflum per triduum a follempniis cefletis dininorum in premiffis non cel-
fardes, donee alind a nobis habebitiz in mandatis, et nuntio de pvriﬂlhl eanentibus ipfum nutibos, fignis

aut defcriptionibus non prodentes pena sub premiffa. Datum Magdeburch in Curia habitationis noftre,

snno domini M? CCC? octnagefimo quarto prefentibus diferetis viris ludolphe hiddeftorp perpetuo vica-
e lall

vireinis et martyris, nofiro fub figillo, Quidguid in premiflis feceritis per vefiras patentes litteras huic

rio in eeclefia faneti Nicolaj predicta et hinvico de helmite witadenfis diocefis, in die apolonie
noftro mandato transfixas et figillis vefiris figillatas nobis referibztis pena fub predicta, dictiones debi-
tas :::plrru!;a-.msu_:.

Nad) bem Oviginal, Huf einem angehefretert Settel finbet {ich babei bie Anjeige: Domini
Judex venerende! noueritis quod ego hinricus blomeke plebanus in perleberghe in dominica die
qua cantatur efto mihi fum prefens veftrnm mandatum in eeclefia faneti Jacobi infra miffarom folemp-
nia de ambone debite exeentus publice coram plebe fub anno domini M* CCC? LXXXIN® proteftans
hoc meo fub figile prefentibus appenfo.
LXVIIL. Creommunication einiger Biirger Perlebergs, die it cinem Creommunicivien in Der:

febr geflanden v. . 1384
Bartholdus dei grafia decanus ecclefie beati Nicolai Magdeburgenfis, Index caufe et partium in-
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ra feriptarnm ab honorabili viro domine Emekone de Lemmershufen quondam Thefanrario ecclefie

noftre fupradicte, Judice principali a fade apoftolica fpecialiter deputato Subdelegatus, viris difcretis

dininornm  Rectoribus, preshiteris curatis et non curatis, notariis publicis, Clericis quibuscumque per

Magdeburgenfem , hauelbergenfem, halberfiadenfem, verdenfem Swerinenfem, Brandenburgenfem ciuitates
et diocefes ae alias per ef in almanie partibus vhilibet confiifutis, ad quem nel ad quos prefens nofrom

in domino et no-

mandatum ymmo verins apoftolicum pro ejus excutione facienda peraenerit; Salutem
is. Quamuis ahas anctoritate apofiolica, qua fun-

firis ymmo verins apoftolicis firmiter obediri mand:
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gunur in hae p.‘n'h'_, |J'I"IJI|lIi_u||]g|:u (]u[w!rpw, hauelbergentis 1E|f.1|:1'il~=, ad inftantiam domini hiderici Bodao-

nis, Brandenburgenfis diocefis, fua iuffa exigente contumatia cum fuis fibi temere communicantibus in
genere et {ll.'i]l-ll.hii.lill certis lll‘.l,'rllili.‘- in I]u-cj_e_' MOTEr, excommunicary et 1-\|.|J1.\'(J'|l'i. ;.'Tilf]ih;lll et fuccefline
debitis tempornm mtervallis feruatis fernandis mandauimug et taliter denunciari publice coram plebe,
Quas quidem fententias cum fuis gravaminibus yique ad 0
eornm coiuslibet ipfornm ab inde receffum Rutger heyno fiet, Gheuehardus mollener, henningus Bu-

tifimum  interdicton per nouem dies pofk

denhaghen, ludeko Coppen et denis arnt, Johannes ftryvk, Thideko fealk, hermannus benen, Conrados
kroger, heyno fceper, lutteke gherke, heyno meues, Toppelman, Coppe varnow, henneko molner, Ni-
colaws nyebure pon uerentur nec abhorrent formidare, fed temere et de facto dicto Bruningo commu-
picant in crimine criminofis in offenfam. omnipotentis dei faneforum petri et panli apoftolorum et fancte
Romane ecclefie vilipendium et contemptum, noftre jurisdictionis seandalum et non modicum dieti do-

mini Thideriei prejudicium nec non animarum fuarum injurinm et gravamen foe falutis et mmemores

hen miferabiliter obeecati, Ne dicti fuperius exprefii de fua indurata pharsonis malilia aliis bonis iufiis
hominibus deum timentibus referant viam dampnationis et delinquendi, Vobis debite requifitis in virtute
fancte obedientie et fub exconmmunicationis pena, gquam in vos et velbrum quenlibet prefentinm eon-
temptorem terna tamen canonica monitione premiffa ferimus, in biis feriptis diftincte precipiendo manda-
mus, quatenus {upra nominatos vice nofira caritatine moneatis, quos et nos monemus per prefentes, vi
infra octe dies veftris monitionibus proximos deo et nobis de contemptu hujusmodi temerarie comnin-

picationis ¢cum Brummingho dufedow ut prefertur contracte fafis faciant effectiue feque abftineant ab eodem,
aut decima die Juridica poft notificationem prefentinm vobis factam Coram nobis compareant cur ex-
communicari non debeant propofituri, alioquin wbi dictns Bromningus cum fuis fibi femere comununi-
cantibus videlicet Rulger heyno fmef, lutteke gherle, heyno mews, toppelman, Coppe varnow, henneke
mollener, Nicolaws nyebure, vifus fuerit fen fuerint vifi, larem fouermt dominium, domiciliom fen Juris-
dictionem habuerint, moram ftraxerint feu alfer eorum et per quindecim dies poft eorum et cujuslibet
ipforum ab inde recefflum frictifsimum feruetis ecelefiafiicum interdictum, ifa quod corpora mortuorum
ad ecclefiafticam nullatenus recipiant fepulturam et omnia facramenta fint ibidem interdicta preterquam
a jure conceffa Baptifma paruulorum et viaticum decendentivm, Ipfosque fuperius expreffos fingulis die-

bus dominiviz et fefiinis ef totiens quotiens vos ab infirmis eeclefias vififare contigerit accenfis can-

delis et pulfatis campanis per modum gragationis in ficnem maledictionis, vna eam prinecipali pari pena
confiringende eum verficulo fiant dies ejus pauci cum tribus fubfequentibus denuncietis publice coram plebe,
verum quia propter viarmm diferimina et excommunicatorum tirannidem ipforumgque feuiciam fingulia
terminis congruis et oportunis nuncios nofiros cum nowis gravaminibus mittere non pofiimus commode
et fecure, Quare vobis m virtute fancte obedientie et fub pena predicta diftricte precipiendo manda-
mus, quatenus omnes et fingulos veliros parochimmos viriusque fexus vice noftra falubriter ef caritatine
moneatis, quos ef Bos monemus per prefentes, ut infra quindenam dictis viginti dicbus elapiis proxima
a communione dictorum excommunicaterum fuperius exprefiatorum videlicet emendo, vendendo, {ftando,
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enndo fedendo, furno, balneo, efu, potu, falis ef agne minifterio, molendo, fabricando, pabulando, pa-
feendo, iznem minifirando, alloquis, Salutando, equitando, placitando  auxiliando, confiliando, equos eorum
fiffriando, pecora et pecudes ipforum cuftodiendo, ferniendo, laborando et quolibet alio licito partici-
pationis genere definant penitus et defiftant. Kt prefertim villanos in-Cramber, in vifeke, in nyenwelle,
in welle, in lintberghe, in Tachen et ‘ommes opidanos in perleberghe, in prifwalk, in hauelberghe et
indeos fpecialiter nominatim et fpecie reliquos vero in genere pena fub predicia moneatis, quos et
nos monemns per prefentes, ut a qualibet communione dictorum excommunicatorum iam prenarrata
infra dictum tempus fe abftrahant penitus et defiftant, aliognin omnes et fingulos eifdem excommunica-
tis temere communicantes fingulis diebus dominicis et feftinis vna cum principalibus pari pena confirin-
gendo demmeietis publice coram plebe, donee ad fancte matris ecclefie premivm redierint et benefi-
cinm abfolutionis a nobis meruerint obiinere. Quidquid in premiffis feceritis per veftras patentes litte-
ras huie noftro mandato transfixas et figillis veftris fizillatas mobis referibatis et nuncio de periculo
caueatis ipfum fignis el nuttbus non prodepdoe fed magis adivnando pena fub premiffa, Datum Mag-
deburch in Curie habitationis noftre Auno Domini DM* CCC? LXXX, 1V. ?
Nady bem Driginall

LXIX. Wefunde des Bifhors Dictrich von Havelberg, worin er den Bertrag der Stadt Per-
leberg mit dem Martinialtare genehmigt, nach weldhem jene den dem Aitare jugebrigen unbe-
banten Plak am Pevdemarft erhiclt wnd dem Altare dafiic cine beftimmie Getreide-
Bebung audgefett wurde v. J. 1385,

In nomine domini amen, Nos Thydericus dei et apoftolice fedis gracia hauelbergensis eecle-
fie EP‘IF"“]}[IS voninerdis et fingulis  crifti fidelibus lms'uscnc[a vifuris sen andituris r_-.||pinu:5-' fore notum,
quod quia prouidi viri Confules oppidi perleherghe gquandam aream in foro vulgariter perdemarkede
nuncupato fitam, abolim altari in honorem heati martini fundato, quo miffa fecunda proxima miffa in-
cepta confequenter folet ¢elebrari, in ecclefin beati Jacobi dicti opidi omni jure appropriatam, nunc
antem  defolatam et penitus d

fertam, de noftro et dominorum Hynrici Tlomeken plebani et Johannis
Lubcken, dicti altaris saneti martini vicarii, pleno confenfu, aream ipsam antedictam viui civitatis perle-
berghe deputarunt, pro qua confules opidi perleberghe, qui pro tempore fuerint, ipfi Jobanni lubeken
et cuilibet fuo fucceflori vieario altaris antedicti de duobus choris filiginis certorum et verorum reddi-
toum annuornm in fingulis feftinitatibus fanct martini - episcopl et confefforis perpetuis temporibus pro-
widebunt et acty prouiderunt. etiam quam cito confiules pretacti dimidoum chorom filiginis intra aut ex-
tra civitatem opidi perleberghe in certis ‘redditibus preparabunt, lume dicto altari aflignabunt ac in per-

petuis redditibus deputabunt et ipfi- Johanni lubeke et cuilibet foo fueceffori vicario altaris pretactt de
eodem facient plenarie refponderi. Quo vero dimidio choro fliginis fic ut premittitur altari fepedicto
deputato extunc confules opidi perlebergh prenarrati, qui pro tempore fuerint, ipfi Johanni aot fuo fie-
cellori. nifi de altero dimidio ehoro filiginis, de ]'-rt'll‘-l'ji'i ipforum redditibus folum prouidebunt.  Quem
quidem contractum et nos Thydericus Episcopus antedictus de confenfo dominorum hynrici plebani et
Johannis vicarii predistorum auctoritate nostra ordinaria - approbatimus, ratificauimus et confirmanimus
approbamus, ratficamus et in dei nomine prefentibus confirmamus Ipsumque coniractuni, ut premittitur

figilli noftri antentici appenfione ex certa {eientia fecimus comumuniri in euidens teffimonmum omnivm
v e
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